
    

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

IL DIRETTORE 

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- -Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 

marzo 2015 e ss. mm.ii.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022; 

- Vista la nota istruttoria n. 156 prot. n.225383 del 21/05/2024 con cui viene richiesto 

l’acquisto di un inserto pubbliredazionale dal titolo “Speciale Giurisprudenza Realtà 

Eccellente” all’interno del quotidiano “Il Sole 24 Ore”, per le esigenze di pubblicizzazione 

dell’offerta formativa del Dipartimento; 

- Vista l’offerta presentata dalla B-Side Communication srl P.IVA 02414280343, quale 

agenzia pubblicitaria del quotidiano “Il Sole 24 Ore” pari ad € 3.200,00+IVA 22%; 

- Vista l’annotazione del Rup, dott.ssa Maria Carla Torella; 

- Visto l’intervento di spesa n. 47871/2 assunto dall’Area finanziaria; 

- Vista la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario dell’ANAC; 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura all’operatore B-Side Communication srl P. IVA 02414280343, per 

un importo totale pari ad € 3.904,00 IVA compresa quale operatore economico in possesso 

dei prescritti requisiti e agenzia pubblicitaria del quotidiano “Il Sole 24 Ore” su cui verrà 

pubblicato l’articolo; 

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B1C9487BB7; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da 

parte del RUP; 

- la spesa grava sull’intervento di spesa n.75862/3 assunto sul codice di riclassificazione 

finanziaria 15088818 COAN D36. 

 Si autorizza ogni adempimento conseguenziale. 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Salvatore Zappalà 

 


		2024-05-23T12:35:23+0200
	SALVATORE ANGELO ZAPPALA'




